

Den franske regering falder: »Tiden er inde til enhed mod det finansielle oligarki og krig

af Christine Bierre

Den 4. december 2024 – I en kort video reagerede den førende franske politiker Jacques Cheminade på Michel Barniers regerings fald her til aften. Faldet kom som følge af et mistillidsvotum mod det budget, premierminister Michel Barnier havde fremlagt, iværksat af venstrefløjen La France Insoumise (LFI), men støttet af Marine Le Pens Nationale Samling. I alt 331 parlamentsmedlemmer, mere end halvdelen, godkendte mistillidsvotummet.

»Tiden er inde til en folkelig enhed mod det finansielle oligarki og krig«, er titlen på Cheminades erklæring. De officielle erklæringer fra Le Pen og Éric Coquerel for LFI var mildest talt ikke på højde med situationen. Le Pen kaldte det »afslutningen på en kortvarig regering«, og Coquerel sagde, at det var »afslutningen på Macrons præsidentembede«.

Regeringen og højrefløjen, som støtter Barnier, forsøger imidlertid at bruge »ustabiliteten« til at afpresse landet. Men det er dem, der har skabt ustabiliteten, sagde Cheminade, ved at overdrage forvaltningen af den franske gæld til de »finansielle feudale magter«, et udtryk, der blev brugt af modstandsbevægelsens nationale råd i slutningen af Anden Verdenskrig, og som inspirerede indledningen til den franske forfatning.

Dette mistillidsvotum blev leveret af en koalition af modsætninger, men kun på niveauet for politiske etiketter og ledere, sagde Cheminade. »Vi må vende tilbage til et

realitetsprincip,« sagde han og tilføjede: »Det, franskmændene efterspørger, er en ægte folkelig blok, som tager sig af de virkelige problemer. At stoppe det kapløb mod krig, som vi er involveret i, og som ikke blev berørt af nogen ved disse begivenheder; at stoppe den dominans og de begrænsninger, som de finansielle feudale kræfter pålægger Frankrig gennem deres repræsentanter, herunder i Banque de France . At stoppe mediernes fortællinger, som støtter ideen om oprustning, støtter det finansielle oligarki og fremmer krigen. ...

»I dag er mit hjerte hos lærerne, jernbanearbejderne ved SNCF og alle dem, som det nuværende system, sådan som det har fungeret i mere end 40 år, har ført til konkurs i de virksomheder, hvor de arbejdede. Derfor er kampen, alle patrioters kamp, at skabe forudsætningerne for, at denne nye folkelige blok kan opstå. Og det vil være en vanskelig opgave; den vil kræve stæthed og tilmed ofre, men det vil være en opgave for sandheden og for retfærdigheden, og det vil være en opgave, der igen vil give Frankrig sin plads i verden tilbage.

“I dag, når nogen nævner Frankrig, hvor som helst i verden, smiler de, endda griner. Og nej! Det er vi nødt til at sætte en stopper for. Og for at gøre det har vi brug for en ægte national enhed, som den der blev skabt af Det Nationale Modstandsråd (CNR) og af det program, som Det Nationale Modstandsråd gjorde det muligt at skabe i 1945. Åh, der var modsætninger, masser af modsætninger i dette CNR, men der var en stærk forpligtelse til at genopbygge Frankrig, til at skabe ægte menneskelig arbejdskraft, til at uddanne arbejdsstyrken i videnskab for at forbedre deres job ... og en ægte boligpolitik... .

»Det er, hvad jeg gerne ville have hørt i nationalforsamlingen ... men der var ingen realitetssans i forhold til, hvor vi er. Og realitetsprincippet er det, der skal bringes tilbage på scenen, og jeg tror franskmændene er klar til at høre det, og de vil vise deres krav om denne enhed, vi har brug for, hvis vi forventer at give Frankrig ideen om de Frie Franskmænd

tilbage.”

Foto: EU